1

平成 23 年 11 月 4 日

各位

会 社 名    はごろもフーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 溝口 康博

（コード番号   2831     東証第二部）

 問合せ先   取締役 経営企画部担当

後藤 佐恵子

（TEL．054－354－5000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 5 月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり

修正します。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）平成 24 年 3 月期第 2四半期連結累計期間業績予想数値の修正
（平成 23 年 4 月 1日～平成 23 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期

純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 41,500 1,000 1,300 800 39.03

今回修正予想（Ｂ） 39,933 476 872 569 27.78

増減額（Ｂ－Ａ） △1,566 △523 △427 △230

増減率（％） △3.8 △52.4 △32.9 △28.8

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成23年 3月期第2四半期）
41,149 1,096 1,487 701 34.18

（２）平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 81,100 1,800 2,400 1,400 68.31

今回修正予想（Ｂ） 79,000 600 1,300 750 36.70

増減額（Ｂ－Ａ） △2,100 △1,200 △1,100 △650

増減率（％） △2.6 △66.7 △45.8 △46.4

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 2 3 年 3 月期）
78,366 1,302 1,907 640 31.20

2

２．修正の理由

（１）第 2四半期連結累計期間

売上高は、主に東日本大震災の影響により一部の製品群において製品供給ができなか

ったことにより減少し、当初予想を下回る見込みです。

営業利益・経常利益・四半期純利益については、売上高の減少および主原料のきはだ

鮪・かつおの価格が想定以上に高値で推移したことなどにより、当初予想を下回る見込

みです。

（２）通期

売上高は、第 2四半期連結累計期間の業績が影響し、当初予想を下回る見込みです。

営業利益・経常利益・当期純利益は、引続き主原料のきはだ鮪・かつおの価格が高値

水準であることが見込まれるため、販売費等の削減により利益確保に努めますが、当初

予想を大幅に下回る見込みです。

注）業績予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上